v Lib. 1.
num. 19.

Eius præcipua aliquot hæreſes.

HIERARCHITAE circa ann. 288.

Imperante *Diocletiano* progreſſa eſt in *Ægypto* *Hierarchitarum* hæreſis: quam omnes ponunt poſt *Manichæam*, eiufque ſicut & *Gnoſticorum* fuiſſe participem tradunt. Eius autem author habetur *Hierax* quidam ex *Leonto* *Ægypti*, vir non exiguæ eruditionis, & *Græcarum* omnium literarum peritiſſimus, nec non *aſtronomiæ* & *magiæ* deditus. Qui ſcripturarum in *Eccleſia* receptam interpretationem contemnens, propria vanitate in hæreſes plurimas imegit, nuptiasque damnans, cœlibum duntaxat dixit eſſe vitam æternam. Pueros proinde ante perfectam cognitionem morientes, à ſalute reiſciebat, nec credebat *Paradiſum* eſſe ſenſibilem; *Melchizedech* autem dicebat eſſe *Spiritum Sanctum*. Ciborum quoque abſtinentiam, ac vini præſertim docuit, multa inſuper ex *Origenis* erroribus mutuatus, quemadmodum ex *y Epiphania* latius videre licebit.

Hæreſes
Hierarchitarum.

y Hæreſi 67.

HIE

HIERONYMVS Pragensis an. 1414.

Bohem ia hoc monstrum peperit, & pertinaci errore eò vsque perduxit, vt flammis exuri maluerit, quàm à prauæ mentis semel suscepto proposito resilire. Instituebat enim se veracem S. *Euangelij* æmulatorem, ac sincerum Christi discipulum, *Romanam* autem *Ecclesiam*, cæterasque per orbem dispersas, longè ab *Apostolorum* traditionibus deuiasse. Quo de errore in Concilio *Constantiensi* conuictus ac diuturno carcere detentus; cum resipiscere nollet, igni adiudicatus est sub *Sigismundo* Imperatore anno 1416. De quo latius sub titulo *Husitarum*.

HILARIUS Arrianus circa ann. 400.

a Lib. 2. Re-
tract. cap. 11

Vixit hic temporib. B. *Augustini*, professor nimirum *Arrianismi*, solitus irridere cantum Ecclesiasticum, & ea potissimum, vt a idem refert, quæ inter Missarû solemnia ante & post oblationem corporis Christi peragebantur ac decantabantur. Non tam quod hymni diuini concinerentur, quàm quod ijs CHRISTVS, vt i verus Deus (quod *Arriani* inficiabantur) eiusque laudes palam prædicarentur & sonora voce extollerentur.

HOFMANNISTÆ sub Carolo V.

b Lib. 5. hi-
stor. Ana-
bapt. n. 9.

Melchior Hofmannus, natione *Suenus*, conditione pellio *Argentorati* in *Alsatia* *Anabaptistica* sectæ fomitem fouens, cum istic diutius agere non permetteretur, in *Belgium* vno vel altero suæ factionis socio comitatus se recepit, atque *Embda*, præcelebri *Orientalis Frisia* oppido eandem aliquamdiu publicè docuit, *Ennone* Comite siue coniuente siue applaudente, idque circa ann. Domini 1531. Inerat homini facundia, inerat comitas, & persuadendi decipiendique dexterias. Quibus id omninò perfecit homo vafer, vt paucorum mensium spatio trecentos in deceptionis nassam pertraheret. Quos hinc inde circumducens ac dispergens miserandum in modum credulas plebeiorum hominum mentes ita dementauit vt persuaderet sibi cœlestium rerum arcana quam plurima diuinitus esse reuelata. Inter cætera verò, se ceu verum diuinæ iussionis Vatem *Argentoratum* iteratò destinatum esse, vt i urbem illam sicuti verbum Domini olim de *Hierusalem* egressum est, *Euangelicæ* prædicationis verbo illustraret ac celebriorem redderet, stupenda & inaudita sibi pollicens. Nec mora, relictis quàm plurimis in *Frisia* a seclis, anno superioris seculi trigesimo secundo in *Alsatiã* contendit, *Argentinam* intrauit, sed præter spem omnem, in carcerem inutilis hic Vates coniectus est, in ibique ad menses aliquot detentus, quò ad usque animi mœrore contabesceret. De cuius impostura iucundum lectu nonnulla memorat b *Mesnonius*,